DECRETO MUNICIPAL nº. 1995-2013/2016, de 24 de Junho de 2015.

Convoca a V Conferência Municipal de Saúde e dá outras providências

               Helton Adriano Haas, Prefeito Municipal de Toropi, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

Decreta

Artigo 1º - Fica convocada a V Conferência Municipal de Saúde, com o tema central “SAÚDE PÚBLICA DE QUALIDADE PARA CUIDAR BEM DAS PESSOAS: DIREITO DO POVO BRASILEIRO”, a realizar-se dia 01 (primeiro) de julho de 2015, no Clube Esportivo e Recreativo Toropi, em Toropi, das 13:00 às 17:00 horas, sob os auspícios do Governo do Município e coordenação da Secretaria Municipal de Saúde, Conselho Municipal de Saúde.

Artigo 2º - A V Conferência Municipal de Saúde será presidida pelo Secretário Municipal de Saúde e, na sua ausência ou impedimento eventual pelo Presidente do Conselho Municipal de Saúde respectivamente.

Artigo 3º - A Normatização necessária à realização da V Conferência Municipal de Saúde ficará a cargo da Comissão Organizadora composta pelos seguintes membros: Fernando Baier, Liziane L. Schimitt, Thales Krauspenhar Rosalino, Mariana Jank, Aristeu Tatsch, Adriana Cecílio e Paola Zelada Florence, com o auxílio das seguintes sub-comissões: Infra Estrutura e Mobilização.

Artigo 4º - A Sub-comissão de  Infra   Estrutura   será   composta   dos seguintes membros:

Paola Pereira Tolves, Reni Tatiane Ilha Bruning, Marlisa Tatiane Bayer, Paola Paranhos, Aline Dellamea Cielo, Auro Carloto e Ediane Schutz. A Sub-comissão de Mobilização será composta por: Sérgio Ditamar Nunes do Canto, Daniel Ramos da Silva , Kricie Lampert, Rosane Fialho, Nádia Köller Mathias, Marcelo S. Kaiser, Alexandre Roth da Silva, Marcia Mathias Fialho, Edir Rezende Soares, Clair Mello, Irene Calegari Muller, Alexandre Costa da Silva, Laura Schuster, Margaret Maurer, Lucinda da Silva Moreira, Ademar Knoll e Vanda Mathias Kohler .

Artigo 5º - As despesas decorrentes da realização da Conferência correrão a conta de dotação orçamentária da Secretaria da Saúde.

Artigo 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                  Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e quatro dias do mês de junho de dois mil e quinze.

                                                                                          Helton Adriano Haas

                                                                                           Prefeito Municipal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.